
UCHWAŁA NR V/30/24 
RADY GMINY SKRWILNO 

z dnia 24 września 2024 r. 

w sprawie pomników przyrody na terenie Gminy Skrwilno 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt.1 art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721) oraz art. 40 ust. 1, art. 44 ust. 1, 2 i 3a , i art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, 1688, 1890, z 2024r. poz. 1089), po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pomnikami przyrody na terenie gminy Skrwilno są: 

1) Dąb szypułkowy (Quercus robur) na działce ewidencyjnej nr 3167, obręb Okalewo, Leśnictwo Okalewo, 
Oddział 137i. 

2) Dąb szypułkowy (Quercus robur) na działce ewidencyjnej nr 3167, obręb Okalewo, Leśnictwo Okalewo, 
Oddział 137i. 

3) Dąb szypułkowy (Quercus robur) na działce ewidencyjnej nr 3162, obręb Okalewo, Leśnictwo Okalewo, 
Oddział 139c. 

4) Dąb szypułkowy (Quercus robur) na działce ewidencyjnej nr 3167, obręb Okalewo, Leśnictwo Okalewo, 
Oddział 145c. 

5) Dąb szypułkowy (Quercus robur) na działce ewidencyjnej nr 3163/6, obręb Skrwilno, Leśnictwo Okalewo, 
Oddział 164f. 

6) Dąb szypułkowy (Quercus robur) na działce ewidencyjnej nr 357/2, obręb Skrwilno, Park Dworski 
w Skrwilnie. Buk pospolity (Fagus sylvatica) na działce ewidencyjnej nr 357/2, obręb Skrwilno, Park 
Dworski w Skrwilnie. 

7) Lipa drobnolistna (Tilia cordata) na działce ewidencyjnej nr 25/8, obręb Urszulewo. 

2. Wymiary i położenie pomników, o których mowa w ust. 1, określa załącznik do uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony drzew, o których mowa w § 1, jest zachowanie wartości przyrodniczych, 
krajobrazowych, naukowych i kulturowych. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody wymienionych w § 1 zabrania się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu, 

2) wykonania prac ziemnych w pobliżu drzewa mogących uszkodzić system korzeniowy, 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

4) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych, 

5) dokonywania zmian stosunków wodnych mogących doprowadzić do obumarcia lub pogorszenia się stanu 
zdrowia drzew 

6) zmiany sposobu użytkowania ziemi, 

7) umieszczania tablic, napisów i innych znaków niezwiązanych z ochroną pomnika przyrody, na oraz wokół 
pomnika. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 w ramach ochrony czynnej ustala się 
możliwość : 

1) wykonania zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających, z uwzględnieniem zasad dobrych praktyk 
ogrodniczych, zgodnie z ogólnymi zasadami chirurgii drzew, 

2) wszelkie prace związane z pielęgnacją pomnika przyrody mogą być prowadzone przez osoby posiadające 
stosowne kwalifikacje. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E80E24A4-ADB7-4A54-B702-858F0EB4472F. Podpisany Strona 1



§ 5. Tracą moc następujące akty prawne: 

1) Uchwała Nr XXXI/148/06 Rady Gminy w Skrwilnie z dnia 15 września 2006 r. w sprawie uznania za 
pomniki przyrody drzew znajdujących się na terenie Gminy Skrwilno (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. 
z 18.10.2006 r., nr 132, poz. 1968). 

§ 6. Nadzór nad pomnikami przyrody wymienionymi w: 

1) § 1 ust. 1 pkt 1-5 sprawuje Nadleśniczy Nadleśnictwa Skrwilno. 

2) § 1 ust. 1 pkt 6 sprawuje Wójt Gminy Skrwilno. 

3) § 1 ust. 1 pkt 7 sprawuje właściciel działki o nr ewidencyjnym 25/8, obręb Urszulewo. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrwilno. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Tyburski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E80E24A4-ADB7-4A54-B702-858F0EB4472F. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr V/30/24 

Rady Gminy Skrwilno 

z dnia 24 września 2024 r. 

Pomniki przyrody na terenie Gminy Skrwilno 

 
L.p. 

Określenie 
pomnika przyrody 

Obwód 
drzewa 
w cm 

Wysokość 
drzewa w 

m 

Lokalizacja 
drzewa 

Współrzędne 
geograficzne 

Współrzędne 
geodezyjne 

1. Dąb szypułkowy 
(Quercus robur) – 
drzewo stojące 

 
 

382 27 

Działka nr ewid. 
3167, obręb 
Okalewo, oddział 
leśny 137i 

N: 53°3’0.9’’ 
E: 19°38’41.1” 

X:576289.58 
Y:543205.27 

2. Dąb szypułkowy 
(Quercus robur) – 
drzewo leżące 376 26 

Działka nr ewid. 
3167, obręb 
Okalewo, oddział 
leśny 137i 

N: 53°3’0.4’’ 
E: 19°38’39.9” 

X:576274.77 
Y:543183.58 

3. Dąb szypułkowy 
(Quercus robur) – 
drzewo stojące 

 
 

339 28 

Działka nr ewid. 
3162, obręb 
Okalewo, oddział 
leśny 139c 

N: 53°3’8.8” 
E: 19°38’10.6” 

X:576531.01 
Y:542635.51 

4. Dąb szypułkowy 
(Quercus robur) – 
drzewo stojące 

 
 

414 24 

Działka nr ewid. 
3167, obręb 
Okalewo, oddział 
leśny 145c 

N: 53°2’48.5”  
E: 19°38’18.9” 

X:575903.02 
Y:542796.16 

5. Dąb szypułkowy 
(Quercus robur) – 
drzewo stojace 

 
 

449  16 

Działka nr ewid. 
3163/6, obręb 
Skrwilno, oddział 
leśny 164f 

N: 53°0’59.5”  
E: 19°37’47.8” 

X:572531.43 
Y:542245.81 

6. Dąb szypułkowy 
(Quercus robur) – 
drzewo stojące 
Buk pospolity 
(Fagus sylvatica) – 
drzewo stojące 

 
464 

 
 

358 

19 
 
 

20 
 
 

Działka nr ewid. 
357/2, obręb 
Skrwilno, Park 
dworski w Skrwilnie 

N: 53°1’9,39’’ 
E: 
19°37’24,85” 
 
N: 
53°1’10,47’’ 
E: 
19°37’23,13” 

X:5877546,01 
Y:6608941,00 
 
X:5877578,62 
Y:6608908,28 

7.  Lipa drobnolistna 
(Tilia cordata) – 
drzewo stojące 

808 26 Działka nr ewid. 
25/8, obręb 
Urszulewo, 
własność prywatna 

N: 
52°58’40,95’’ 
E: 
19°33’19,46” 

X:5872856,81 
Y:6604467,05 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E80E24A4-ADB7-4A54-B702-858F0EB4472F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na mocy art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami 
w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (t. j. Dz. U. z 2009 r. nr 92, 
poz. 753 ze zm.) dotychczasowy akt prawa miejscowego traci moc z dniem wejścia w życie nowego aktu 
prawnego. Rada Gminy zobowiązana jest do przygotowania nowych aktów prawa miejscowego, 
aktualizujących sytuację prawną istniejących form ochrony przyrody, zgodnych z ustawą z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r., poz.1336 z późn. zm.). 

W związku z koniecznością aktualizacji aktu prawnego powołującego przedmiotowe pomniki przyrody, 
dokonano stosownej analizy i oceny drzew pomnikowych na terenie Gminy Skrwilno. 

Przedmiotowa uchwała jest uchwałą aktualizującą stan prawny i faktyczny pomników przyrody na terenie 
Gminy Skrwilno. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Tyburski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E80E24A4-ADB7-4A54-B702-858F0EB4472F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/30/24 RADY GMINY SKRWILNO z dnia 24 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3
	pkt 7 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - Pomniki przyrody na terenie Gminy Skrwilno
	Uzasadnienie


